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Blue Suede Shoes (Niebieskie Zamszowe Buty)

  

Ponad trzydzieści lat temu angielski reporter zapytał Carla Perkinsa, który był wtedy w
Londynie promując nowy album 
Old Blue Suede’s Back,
ile razy wykonał swoją sztandarową piosenkę 
“Blue Suede Shoes.”
Nie umiem dokładnie obliczyć – odparł Perkins z wyraźnym grymasem na twarzy. Straciłem
rachubę – kontynuował- gdzieś po pierwszych kilku tysiącach.

  

Blue Suede Shoes

  

  

"Blue Suede Shoes" jest uznawany za pierwszy prawdziwy hit rock ‘n rollowy, w tym sensie,
że dotyczy trzech podstawowych gatunków amerykańskich notowań list przebojów. Niektóre
przeboje R&B świetnie sprzedawały się na rynku muzyki pop (najlepiej obrazuje to 
"Maybellene,"
Chucka Berry’ego, którego nagrywali i biali wykonawcy), podobnie niektóre piosenki country
wkraczały na rynek popowy, zaś Bill Haley tworzył swoje hybrydy pop/R&B. Ale żaden z tych
hitów nie sprzedawał się dobrze na wszystkich trzech rynkach.

  

  

Carl Perkins z niebieskim zamszowym butem
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Carl Perkins to w opinii wielu znawców jeden z ojców rock&rolla. Mimo, że na liście Top40
udało mu się umieścić tylko jeden utwór "Blue Suede Shoes," stał się legendą i zapewnił
Perkinsowi status legendarnego rockmana chociaż był on piosenkarzem country i rockabilly.

  

Carl Lee Perkins urodził się w w 1932 roku obok Tiptonville, Tennessee. Był synem jedynego
białego zbieracza bawełny  (Fonie "Buck" Perkings) na plantacji Louise Brantley.  Muzyczną
karierę rozpoczął w połowie lat 40-tych jako nastolatek występując na lokalnych zabawach z
braćmi Jayem i Claytonem jako 'Perkins Brothers Band'. W 1953 roku dołączył do nich
perkusista W.S. 'Fluke' Holland.

  

  

The Perkins Brothers Band

  

 

  

Gdy miał 14 lat nagrał pierwszą piosenkę Movie Magg. Sprzedawała się kiepsko, jednak
pozwoliła mu nawiązać kontakty, m.in. z Elvisem Presley’em. Według Perkinsa, po skończonym
występie w okolicy Jackson, Tennessee gdzie znalazł się podczas trasy z Elvis Presley’em i
Johnny Cashem, napisał słowa do piosenki o facecie tańczącym na parkiecie.

  

Pomysł do napisania tej piosenki wyszedł od Johnny Casha. Opowiedział on Perkinsowi o
żołnierzu w wojskowych butach, któremu koledzy dokuczali i który ciągle ich ostrzegał by ’nie
deptali jego niebieskich zamszowych butów’ ("don’t step on my blue suede shoes.").
Perkins zobaczył na zabawie w szkolnym klubie tancerza, który nie zwracał wogóle uwagi na
partnerkę ale ciągle wszystkim pokazywał swoje nowe buty.
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Johnny Cash

  

 

  

O 3-ciej w nocy Perkins obudził się i napisał słowa do piosenki. Nie mógłznaleźć żadnej kartki
dlatego użył papierowej torby po ziemniakach. Początek tekstu został zapożyczony z dziecięcej
rymowanki: "One for the money, two for the show, three to get ready and four to go."

  

Płyta z nagraniem "Blue Suede Shoes" w wytwórni Sun z Memphis wyszła 1 stycznia 1956
roku. W pierwszych dniach nic wielkiego się nie działo. Wkrótce jednak Carl Perkins zaczął
występować w audycji "Big D Jamboree" w stacji
radiowej w Dallas. Perkins śpiewał tam regularnie, w każdą sobotę swoją piosenkę. Stopniowo
zaczęła ‘chwytać.’ Najpierw na rynku country, następnie wśród nastolatków i w końcu wśród
fanów rhythm and bluesa. Z początkiem maja Perkins i Sun Records świętowali sprzedaż
pierwszego miliona płyt.

  

  

Carl Perkins gra 'Blues Suede Shoes,' 1956
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Gdy ktoś spyta o piosenki Elvisa Presleya, „Blue Suede Shoes” będzie jedną z pierwszych
wymienionych. Jest to jedna z piosenek mocno identyfikowanych z Elvisem. A jednak nie
należy do „złotych nagrań” gdyż singel z tą piosenką nie przekroczył ilości miliona sprzedanych
egzemplarzy (za życia Elvisa Presleya).

  

Elvis Presley nagrał swoją  wersję "Blue Suede Shoes" 30 stycznia 1956 roku, w swojej
drugiej sesji dla wytwórni płytowej RCA Victor. Zaśpiewał ją dwa razy w TV, w lutym i na
początku marca i przez to kojarzono go z tym utworem tak sam oczęsto jak Carla Perkinsa. 13
marca wyszedł debiutancki album Elvi
s Presley
gdzie oczywiście znalazł się na pierwszej stronie 
„Blue Suede Shoes”.

  

  

Elvis Presley

  

 

  

Interpretacja Carla Perkinsa to to co najlepsze w stylu rockabilly i trudno było z nią konkurować.
Elvis Presley zrobił jednak inną, własną, dodając do śpiewu dużo więcej energii. Wykonał też
inaczej początek  utworu. Perkins robił stop, krótką pauzę między wersami wyliczanki. Elvis
wyeliminował te przerwy i śpiewał jednym ciągiem aż do początku głównego wersu słów.
Razem z gitarowym solo Scotty Moore'a stworzył tym samym klasyczny rock&rollowy standard.
Dzisiaj, każdy wydawany "greatest hits" Presleya nie może się obejść bez „Blue Suede Shoes”.
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  Carl Perkins & Elvis Presley, 1956     W późniejszym okresie Carl Perkins pełnił rolę rockowego ‘seniora’. Często zapraszano go nauczelnie gdzie wykładał o rocj&rollu. Wydał album at CatGo Go!, na której wystąpili jegonastępcy: Tom Petty & The Heartbreakers, Paul Simon, Willie Nelson, Ringo Starr, PaulMcCartney oraz Bono. Podczas jednego z ostatnich koncertów, na benefisie we wrześniu 1997roku otrzymał ‘standing ovation’ po wspólnym śpiewie z McCartney’em, Erikiem Claptonem,Eltonem Johnem i Stingiem. Oczywiście piosenka, którą wszyscy zaśpiewali to „Blue Suede Shoes”.  W 2004 roku wersja Perkinsa  znalazła się na 95 miejscu na liście „500 Największych PiosenekWszechczasów” magazynu Rolling Stone.  

  Lewis, Perkins, Presley and Cash     "Blue Suede Shoes" Lyrics    Well, it's one for the money,  Two for the show,  Three to get ready,  Now go, cat, go.    Butdon't you step on my blue suede shoes.  You can do anything but lay off of my Blue suedeshoes.    Well, you can knock me down, step in my face,  Slander my name all over the place. Do anything that you want to do,  but uh-uh, honey, lay off of my shoes    Don't you step on myBlue suede shoes.  You can do anything but lay off of my blue suede shoes.    You can burn myhouse, steal my car,  Drink my liquor from an old fruitjar.  Do anything that you want to do,  butuh-uh, honey, lay off of my shoes    Don't you step on my blue suede shoes.  You can doanything but lay off of my blue suede shoes.    

  Blue Suede Shoes     "Niebieskie zamszowe buty" (tekstowo.pl)    Dobrze, raz: dla pieniędzy, dwa: dla pokazu   Trzy, by stać się gotowy, teraz idź kocie, idź Ale nie stąpaj po moich niebieskich zamszowych butach.  Możesz zrobić cokolwiek, ale zwolnijmoje niebieskie  zamszowe buty.    Możesz przewrócić mnie, nadepnąć na moją twarz  Zniesławić wszędzie moje imię   Zrób wszystko co chcesz zrobić  Ale kochanie uh uh zwolnijmoje buty.  Och nie stąpaj po moich niebieskich zamszowych butach.  Możesz zrobićcokolwiek, ale zwolnij moje niebieskie  zamszowe buty.    Dobrze możesz spalić mój dom,ukraść mój samochód   Pić mój trunek ze starego słoika po owocach   Zrób wszystko co chceszzrobić  Ale kochanie uh uh zwolnij moje buty.  Ale nie stąpaj po moich niebieskich zamszowychbutach.  Dobrze, możesz zrobić cokolwiek, ale zwolnij moje niebieskie   Zamszowe buty.   Dobrze, raz: dla pieniędzy, dwa: dla pokazu   Trzy, by stać się gotowy, teraz idź kocie, idź  Alenie stąpaj po moich niebieskich zamszowych butach.  Możesz zrobić cokolwiek, ale zwolnijmoje niebieskie  zamszowe buty.    Dobrze to są niebieskie, niebieskie, niebieskie zamszowebuty   Niebieski, niebieski, niebieski zamszowy yeh but!  Dobrze niebieskie, niebieskie,niebieskie zamszowe buty   Niebieskie, niebieskie, niebieskie zamszowe buty   Dobrze możeszzrobić cokolwiek ale zwolnij mojego niebieskiego   zamszowego buta.       
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